CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritingasp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 09 de setembro de 2021

Ofício n.° 453/2021

Ref.: Requerimento n.° 155/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto

pelo Vereador GILBERTO JUNQUEIRA, apresentado e aprovado em sessão ordinária

do Poder Legislativo, para que informe a este vereador, em tempo hábil, sobre a emenda

impositiva e termo de fomento destinados à Comunidade Terapêutica Horto de Deus.

Este vereador recebeu a informação de que dos R$ 72.329,00 referentes

às emendas impositivas destinadas ao Horto de Deus, foram pagas somente o valor de

R$ 6.850,00 em julho deste ano, porém este valor era pra ser pago em junho.

Ademais, os valores de R$ 11.408,00 pra ser pago em agosto, e R$

17.571,00 pra ser pago essa semana, não foram repassados.

Em relação ao termo de fomento no valor de R$ 75.000,00, não foi

repassado nada até o presente momento.

Cabe ressaltar a importância dos repasses para pagamento de

funcionários e compra de alimentos para os acolhidos.

Além dessa situação com a Comunidade Terapêutica Horto de Deus,

este vereador sabe que outras entidades passam pelo mesmo, e por isso requer o envio

das seguintes informações:

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

1. Qual o motivo dos atrasos desses repasses (emenda impositiva e

termo de fomento)?

2. Há previsão para o pagamento dos mesmos?

Certo de que este pedido receberá especial atenção de Vossa

Excelência, na oportunidade apresentamos os mais altos protestos de estima,

consideração e respeito.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 08 de setembro de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Aparecido Lourençano
- Presidente -

Exmo. Senhor
Vanderlei José Marsico,
Prefeito Municipal
Taquaritinqa - SP.

		2021-09-13T12:45:01-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182

		2021-09-13T12:45:18-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182